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دیدار مردم استان‌های کرمان و خوزستان 
با رهبر انقلاب

جمعی از مردم استان‌های کرمان و خوزستان با رهبر انقلاب دیدار می‌کنند.
به گزارش ایسنا،‌ جمعی از مردم استان‌های کرمان و خوزستان صبح شنبه 
دوم دی‌ ماه ۱۴۰۲ با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. این دیدار که در ایام سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود، مطابق روال دیدارهای عمومی 

اقشار مختلف مردم استان‌های کشور با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران
انتخابات ضعیف، ضعف ملت، ضعف دولت است ‌

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: انتخابات ضعیف، ضعف ملت، ضعف 
دولت است‌. حضور حماسی و مشارکت در صحنه انتخابات امنیت را تحکیم 
کرده و دشمنان را نا امید کرده و حامیان آزادی در دنیا را امیدوار تر خواهد 
ساخت. حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه عبادی نماز جمعه 
این هفته تهران، بیان کرد: در وجود انسان طبیعت قدرت طلبی، خودنمایی، 
زیاده خواهی و انواع غرائزی که انسان را از یاد خدا باز می‌دارد وجود دارد. 
انسان از یاد می‌برد که هر چه دارد خدا به او داده است و آن خدا ناظر و حاضر 
بر ما است.  حجت الاسلام و المسلمین صدیقی در خطبه سیاسی نماز جمعه 
این هفته تهران، بیان کرد: همه باید از جهنم عبور کنیم تا به بهشت برسیم. 
این‌هایی که در بازی خیانت به مردم، آبرو بردن، شایعه پراکنی، تضعیف نظام 
الهی، لگد زدن به خون شهدا و بی حجابی روی مي‌آورند، همه جهنم هستند. 
وی در ادامه اظهار کرد: هر کسی به دنبال هوا و هوس، بازی‌های سیاسی و 
عداوت و آزار مردم باشد قطعا نمي‌تواند از مسیر جهنم عبور کرده و به بهشت 
برسد. امروز مسئله اول عالم اسلام مسئله فلسطین است.  وی افزود: عامل اول 
این جنایات آمریکا و انگلیس و فرانسه هستند. جریان غربی که در ۲۰۰ سال 
گذشته صرفا جنایت کردند. در هیروشیما و ناکزاکی ژاپن نسل کشی کردند. 
نصف جمعیت استرالیا را کشتند امروز نیز بر مسئله قتل فلسطینی‌ها تمرکز 
کردند. چون در برابر حماسه نظامی فلسطینی‌ها عاجز شدند، شاهد حضور 
آمریکا و انگلیس و فرانسه در بطن جنایات هستیم که نشان داد نتانیاهو سگ 
کسی نیست بلکه در راس جنایت صهیونیستی جریان غرب به ویژه آمریکایی‌ها 
هستند. وی خاطر نشان کرد: معلوم شد لیبرال دموکراسی غربی یعنی کودک 
کشی، بی قانونی و جنگلی زندگی کردن. هیچ زمانی صهیونیست‌ها و جریان 
غرب در افکار همه ملت‌ها اینقدر منزوی و منفور نشده بودند.  خطیب موقت 
نماز جمعه تهران در ادامه تصریح کرد: امروز جریان مقاومت پیروز است. پیروز 
جبهه‌ای است که معادله سازی می‌کند. در حال تغییر تعاملات دنیایی است. 
سید مقاومت و این ابر مرد اسلام و عرب با چه هوشیاری و متانتی وارد صحنه 
شده و پایگاه‌های نظامی و اطلاعاتی صهیونیست‌ها را با موشک‌ها و حملات 
دقیق مستاصل مي‌کند.  وی افزود: اقدام وحشیانه تروریست‌های مزدور دنیای 
غرب و تکفیری‌ها در راسک را محکوم می‌کنیم. حادثه بسیار تلخی بود. به امام 
زمان و ملت شهید داده و نیروی فراجا و خانواده‌های معزز این شهدا تسلیت 
می‌گویم. وی در ادامه بیان کرد: عظمت شما به بیداری و هوشیاری شما است. 
امروز شما کشور قدرتمند و تاثیرگذاری هستید. شما محور مقاومت و آزادگی 
در دنیا هستید. امروز یک دولت خدمتگذار که عاشق خدمت است نه تشنه 
قدرت در صحنه کار هستند. مسئولان رده اول شما مردمی هستند. این فضا 
اقتضا مي‌کند شکر این نعمت را بجا آوریم. شکر این نعمت حماسه حضور در 
انتخابات است. انتخابات ضعیف، ضعف ملت، ضعف دولت است‌. حکومت ما 
دیکتاتوری نیست. آرای شما حکومت را درست کرده است. حضور حماسی و 
مشارکت در صحنه انتخابات امنیت را تحکیم کرده و دشمنان را نا امید کرده 

و حامیان آزادی در دنیا را امیدوار تر خواهد ساخت.

واکنش عباس عبدی به اظهارات پناهیان
فعال سیاسی اصلاح طلب به اظهارات پناهیان درباره ثروت اندوزی بچه 
مذهبی‌ها واکنش نشان داد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اگر با کار و تولید و ارزش افزوده به ثروت برسند 
دستشان را هم باید بوسید. در این صورت در جرگه اینها نخواهند ماند. ولی 
متاسفانه ثروت را از طریق رانت و زد و بند و غارت جمع کردن افتخاری ندارد 

به نام اسلام هم غالب نکنید.

کنایه فلاحت پیشه به دولت رئیسی
رئیس کمیسیون امنیت مجلس دهم در واکنش به بیانیه مسکو و اعراب 
درمورد جزایر سه گانه نوشت: وقتی همراهان رئیس جمهور ایران پله‌های کاخ 
کرملین را می‌شمردند، عوامل پوتین پیش نویس بیانیه ضد ایرانی جدیدی را 
در ابوظبی تهیه می‌کردند. به گزارش انتخاب، حشمت‌الله فلاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت و سیاست خارجی مجلس دهم به بیانیه مسکو و اعراب 
درمورد جزایر سه گانه واکنش نشان داد و در این باره نوشت: وقتی همراهان 
رئیس جمهور ایران پله‌های کاخ کرملین را مي‌شمردند، عوامل پوتین پیش 
نویش بیانیه ضد ایرانی جدیدی را در ابوظبی تهیه مي‌کردند. این نمونه تازه 
ساده لوحی در سیاست خارجی ایران است. گفتنی است که اشاره فلاحت 
پیشه به سخنان معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه است که گفته بود: 
رئیسی را در روسیه، عالی تحویل گرفتند؛ پوتین ۷۶ پله پایین آمد تا ماشین، 
رئیس جمهور را استقبال کرد؛ باوجود برف شدید، تا زمان حرکت ماشین، 

تکان نخورد.

هشدار محسن رضایی به روسیه و امارات
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به بیانیه مسکو و اعراب درمورد 

جزایر سه گانه نوشت: بارها گفته‌ایم که ‎جزایر سه‌گانه قابل مذاکره نیست.
در ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش بیانیه ای در 
خصوص جزایر سه گانه ایران صادر شد. محسن رضایی در واکنش به این بیانیه 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بارها گفته‌ایم که 
‎جزایر سه‌گانه قابل مذاکره نیست. ادامه زیاده‌خواهی امارات به نفع آن‌ها نیست 
و تبعات دارد. مداخلات غیردوستانه روسیه در رابطه با تمامیت ارضی ‎ایران 

نباید تکرار شود. جزایر سه‌گانه، شبه‌جزیره کریمه نیست!

کنایه آذری جهرمی به صداوسیما
وزیر ارتباطات دولت دوازدهم توییتی به عملکرد صداوسیما انتقاد کرد.

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در شبکه اجتمای 
ایکس نوشت: در تاریخ خواهند نوشت آن تفکر صداوسیمایی که به دنبال 
نابودی شبکه‌های اجتماعی بود و با زمینه سازی و حمایت از فیلترینگ سرمایه 
اجتماعی نظام را به حراج گذاشت در نهایت برای جذب مخاطب ریزش کرده و 
جلب توجه مردم در شب یلدا دست به دامن اینفلوئنسر‌های اینستاگرامی شد.

رهبری

نماز جمعه

ویژه

مشاور رهبر معظم انقلاب ضمن محکوم 
کردن بیانیه نشست مراکش با حضور برخی 
کشورهای عربی و کارشناسان روسی، تاکید 
کرد که ایران اجازه دخالت در امور داخلی 

خود را به هیچ طرف خارجی نمی‌دهد.
علی اکبر ولایتی؛ مشاور مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در گفتگو با خبرنگار 
خبرگزاری تسنیم و در واکنش به اجلاسی 
که در مراکش برگزار شد گفت: این اجلاس 
با حضور بعضی از عرب‌های بی اعتنا به 
سرنوشت فلسطینیان و کارشناسان روسی 
در مراکش برگزار شد و بیانیه‌ای را صادر 
نمود که دارای اشکالات متعددی است که 
مهمترین آن دخالت در امور ایران تلقی 
می‌گردد که این اقدام را محکوم می‌کنیم.

وی افزود: البته ما مسئول اقدامات 
غیرکارشناسی، غیرمنطقی و مداخله‌جویانه 
کشورهای دیگر نیستیم، اما یادآوری 
می‌کنیم که باید کشورهای درگیر در 
منازعات سیاسی، دقت بیشتری در موضع 
گیری‌های خود نسبت به جمهوری اسلامی 

ایران داشته باشند.
ولایتی افزود: روابط استراتژیک و دوستانه 
ایران و روسیه به آسانی به دست نیامده 
است و در این خصوص می‌بایست منافع 
دوجانبه ای و منطقه‌ای در نظر گرفته شود 
و در شرایطی که روسیه در شرایط پیچیده 
بین المللی قرار دارد، اتخاذ بعضی از موضع 
باعث  گیری‌های وزارت خارجه روسیه 
تاسف است، هر چند که برخی فشارهای 
سیاسی بر روسیه در شرایط پیچیده فعلی 
موجب می‌شود که برای به دست آوردن 
امتیازی کم ارزش و دست نایافتنی نیز به 

اعتبار خود لطمه وارد کند. 

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین 
الملل همچنین ضمن محکوم نمودن 
مواضع امارات در خصوص جزایر سه گانه 
متعلق به ایران گفت: امارات که متاسفانه 

در ارتباط با فلسطینیان و حمایت از کشتار 
مردم مظلوم غزه و حمایت از اسرائیل 
مواضع تاسف باری را اتخاذ نموده، به جای 
اقدام عملی برای توقف این کشتار، پرونده 

کهنه و مختومه این مدعای بی‌اساس را 
تکرار می‌نماید. باید تصریح و تاکید نمایم 
که جمهوری اسلامی ایران به عنوان صاحب 
اصلی جزایر سه گانه با دقت تحرکات 

بدخواهان منافع ملی و منطقه ای را رصد 
نموده و پاسخ لازم را خواهد داد و قطعیت 
‌این تعلق با چنین نشست‌های سست پایه 

خدشه‌دار نخواهد شد.

ولایتی به بیانیه نشست مراکش واکنش نشان داد

انتقاد صریح مشاور رهبر انقلاب از روسیه

خبر مهم وزیر کشور درباره حمله تروریستی
به پایگاه انتظامی راسک

وزیر کشور گفت: انتخابات عرصه نشان دادن اقتدار ملت ایران است و پرچم 
عزت و وحدت کشور است. طبیعتا هر ایرانی که به کشور، خاک و ارزش‌ها 
علاقه‌مند باشد در انتخابات حضور گسترده خواهد داشت. احمد وحیدی، وزیر 
کشور ظهر امروز در حاشیه آغاز عملیات اجرایی جایگاه سوخت فرودگاه کلاله 
در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پیگیری‌ برای برخورد با عاملان 
جنایت راسک، گفت: نیروهای فراجا و نیروهای نظامی مستقر در منطقه به 

دنبال این‌ها هستند و عرصه را برای آنها محدود کردند.
وزیر کشور افزود: اقدامات لازم در حال انجام است و منتظر نتایج مثبت آن 
هستیم. وی در ادامه درباره انتخابات هم گفت: انتخابات عرصه نشان دادن 
اقتدار ملت ایران است و پرچم عزت و وحدت کشور است. طبیعتا هر ایرانی که 
به کشور، خاک و ارزش‌ها علاقه‌مند باشد در انتخابات حضور گسترده خواهد 
داشت. وحیدی بیان داشت: انتخابات زمینه‌ساز اقتدار بیشتر در مقابل دشمن و 
فرصت بیشتر برای توسعه و آبادانی کشور است. وزیر کشور گفت: امور مربوط 
به انتخابات در حال پیگیری است و امیدواریم با مشارکت گروه‌ها و فعالان 

اجتماعی بستر بهتری برای حضور مردم در انتخابات فراهم شود.

امنیتی

رئیس جمهور گفت: توصیه‌ام به وزیر ارتباطات این است 
که جوان‌ها را دریابید و گلایه‌هایشان برای توسعه بستر 
و سرعت اینترنت را که عمدتا برای بهره مندی ارتباطات 
علمی و تحصیلی و راه اندازی و توسعه کسب و کار است، 
مرتفع کنید. به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی صبح امروز در آیین‌ افتتاح پروژه بزرگ‌ فیبر نوری 
استان گلستان که در کارخانه فناوری پارک علم و فناوری 
گرگان برگزار شد با تقدیر از همت جدی وزیر ارتباطات، 
استاندار گلستان و مدیرکل ارتباطات این استان، اظهار 
کرد: امروز گلستان به عنوان نخستین استان هوشمند 
کشور معرفی می‌شود که اتفاقی بزرگ و ارزشمند است.

وی با بیان اینکه امروز تمام زندگی مردم ارتباط تنگاتنگی 
با حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات داشته و همه سطوح 
زندگی در بستر اینترنت و ارتباطات فضای مجازی قرار 
گرفته است، خاطرنشان کرد: همه شاهدیم که در حال 
حاضر همه شئون زندگی مردم اعم از آموزش، کسب و 
کار، ارتباطات پولی و بانکی، خرید و ... در بستر اینترنت 

شکل می‌گیرد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با توجه به محدودیت‌هایی 
که فیبر مسی دارد، فیبر نوری می‌تواند محدودیت‌های 

بسیاری را رفع کند، خاطرنشان کرد: من این گلایه مردم 
را به آقای وزیر منتقل کردم که سرعت اتصال و ارتباط 
اینترنت کند و پایین است و ایشان نیز با سرعت و همت 

پیگیر رفع این مشکل به نحو مقتضی هستند.
رئیسی از اجرای بیش از یک هزار و ۳۰۰ کیلومتر حفاری 
برای پوشش فیبر نوری در استان گلستان در فاصله سفر 
نخست و دوم خبر داد و گفت: استان گلستان نخستین 
استان هوشمند و دارای زیرساخت فیبر نوری و توسعه 
بستر اینترنت است که نشان از جدیت و همت مسئولان 

استان برای تحقق مطالبات مردم است.
وی بر تسریع این اقدام در سایر استان‌ها تأکید کرد و 
گفت: توجه به روستاها در راستای سیاست دولت برای 
عدالت اجتماعی و توسعه در پرتو عدالت است؛ زیرا ما 
معتقدیم منطبق بر منظومه فکری امامین انقلاب باید 
توسعه را برای کشور عادلانه و منطبق بر توازن در توزیع 
امکانات فراهم کنیم. رئیس جمهور در ادامه گفت: توصیه 
پایانی ام به وزیر ارتباطات این است که جوانها را دریابید 
و گلایه‌هایشان برای توسعه بستر و سرعت اینترنت را که 
عمدتا برای بهره مندی ارتباطات علمی و تحصیلی و راه 

اندازی و توسعه کسب و کار است، مرتفع کنید.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: دبیرخانه دائمی 
مبارزه با فساد تأسیس شده و ۲۱ بسته مبارزه با فساد را 

تقدیم نهادهای نظارتی و مسئولان کردیم.
به گزارش تسنیم، بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسامی دیروز )1 دی‌ماه( در سخنرانی 
پیش‌ از خطبه‌های نمازجمعه تهران با بیان اینکه پیشرفت 
و اعتلای ایران از دغدغه‌های مرکز پژوهش‌هایی مجلس 
است، گفت: مطالعات ما و مطالعات جهانی نشان می‌دهد 
پیشران تحولات، تحولات علم و فناوری است و تولید و 
حکمرانی دانش‌بنیان شده است و پژوهش و فناوری 

سرمایه‌گذاری برای آینده است.
وی با بیان اینکه در گام اول انقلاب پیشرفت‌های علمی 
خوبی کسب کردیم و با اینکه یک درصد از جمعیت دنیا 
را داریم اما دو درصد از تولید علم دنیا در دست ماست و 
این افتخار بزرگی است، اظهار داشت: رتبه 15 تولید علم 
را در اختیار داریم اما؛ این همه مسیر نیست و در گام 
دوم باید پژوهش‌ها را هدفمند کنیم. علمی نافع است که 
مسائل کشور را حل کند و علمی که به درد حل مسائل 
کشور نخورد جای سوال است. نگاهداری با اشاره به دو 
پنجره پیشرفت بزرگ پیش روی ملت ایران، گفت: یکی 

اقتصاد دانش‌بنیان است که با توجه به ظرفیت‌ها باید آن را 
خوشه بندی کنیم و به سمت حکمرانی کشور ببریم. پنجره 
فرصت دوم در برنامه هفتم توسعه جایابی نظام جمهوری 
اسلامی در نظام بین الملل جدید است؛ در ده سال آینده 
اگر کشوری نتواند جایگاه خود را تعریف کند در یک قرن 
آینده تحت تاثر قرار خواهد گرفت. در کریدورها اگر خوب 
برنامه ریزی نکنیم، به توسعه و پیشرفت دسترسی پیدا 
نخواهیم کرد.  رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس توصیه 
بعدی را نیاز به آینده‌سازی دانست و خاطرنشان کرد: 
دشمنان ایران اسامی به دنبال بی آینده‌سازی کشور و 
مهاجرت نخبگان هستند لذا باید نسبت به آینده سازی 
نهایت دقت را بکنیم.  نگاه‌داری با بیان اینکه فساد ضد 
پیشرفت و توسعه است و در محیط فاسد پیشرفتی رخ 
نمی‌دهد، گفت: چینی‌ها در برنامه‌ریزی برای پیشرفت خود 
به مبارزه قاطع با فساد رسیدند؛ فساد بازی دوسرباخت 
برای مردم و حاکمیت است و برنده دو سر برد آن در ظاهر 
مفسدان هستند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس ادامه 
داد: دبیرخانه دائمی مبارزه با فساد تأسیس شده و 21 
بسته مبارزه با فساد را تقدیم نهادهای نظارتی و مسئولان 
کردیم و راه مبارزه با فساد پیشگیری از ایجاد فساد است.

رئیس جمهوری به وزیر ارتباطات دستور داد

لزوم حل مشکل کندی اینترنت 
نگهداری خبر داد

دبیرخانه دائمی مبارزه با فساد در مرکز پژوهش‌های مجلس

وزیر علوم دولت خاتمی گفت: بنظرم دو مرحله‌ای کردن 
ثبت‌نام و حذف تعداد بسیاری از داوطلبان نامزدی در 
انتخابات برای کاهش هزینه سیاسی نظارت استصوابی 

شورای نگهبان بود.
به گزارش فراز، بخشی از گفتگو با مصطفی معین، وزیر 

علوم دولت اصلاحات را در ادامه می خوانید؛
آقای روحانی وقتی برای مجلس خبرگان ثبت‌نام 
کرد. به شدت مورد عصبانیت اصولگرایان قرار 
گرفت که حتی رسانه ملی جمهوری اسلامی ایران 
رسماً واکنش نشان داد. این را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
پاسخ همین سیاست یکدست سازی است. آن‌ها او را 
رقیب خود می‌دانند و هر ناکارآمدی یا هر مشکلی را 
به عقب برمی‌گردانند و به دولت روحانی ربط می‌دهند. 
اگر دولت قبلی دولت اصلاحات بود آقای خاتمی را 
تخطئه می‌کردند. اگر حتی بعد از دولت‌هاشمی هم 
بود به دولت ایشان برمی‌گرداندند. ولی به احمدی‌نژاد 
خیلی برنمی‌گردانند. چون این‌ها )دولت سیزدهم( تداوم 

دولت‌هاله نور هستند. اینها قابل تامل است.
به نظر شما، واکنش‌هایی که نشان می‌دهند به ضرر 

آنها در جامعه تمام خواهد شد؟
بله. برداشت و تفسیر مردم این است که جنگ بین 

خودشان است و بر سر لحاف کهنه ملانصرالدین دعوا 
دارند! دعوا بر سر قدرت است، نه چیز دیگری! دعوا بر 
سر خدمت به مردم و یا دین خدا نیست، ایران که به 

جای خود! 
شاهد بودیم برخی از نمایندگانی که در این دوره یا 
اینکه چند دوره در مجلس بودند از سوی هیأت‌های 
اجرایی ردصلاحیت شدند. عملکرد شورای نگبهان 

را چطور تحلیل می‌کنید؟
یک نگاه سخت ایدئولوژیک در مدیریت وزارت کشور 
مشاهده می‌شود. بنظرم دو مرحله‌ای کردن ثبت‌نام و 
حذف تعداد بسیاری از داوطلبان نامزدی در انتخابات برای 
کاهش هزینه سیاسی نظارت استصوابی شورای نگهبان 
بود. هر چه عملکردشان بازتاب اجتماعی منفی‌تری پیدا 
کند ممکن است حقانیت تصمیم خود را بیشتر باور 
کنند اینطور نیست که تحت تاثیر قرار بگیرند، کما اینکه 
اخیراً سخنگوی شورای نگهبان گفته بود تحت تاثیر هیچ 
سفارشی واقع نمی‌شویم. منظورشان از سفارش، تائید 
افرادی شاخص‌تر از قبیل نماینده‌های فعلی و ردشده‌های 
دیگر هستند. ممکن است برخی مواقع همان جمود 
ایدئولوژیک تحت تاثیر برخی از مصلحت‌اندیشی‌های 
سیاسی در انتخابات قرار گیرد که بلکه نرخ مشارکت بالاتر 
برود. نوعی مصلحت‌اندیشی در دقیقه نود، همانطور که 

در پذیرش آتش‌بس در جنگ تحمیلی یا در برجام اتفاق 
افتاد. ممکن است به صورت مقطعی حتی به عنوان پلیس 
خوب وارد شوند تا فضای جامعه قدری تلطیف شود. ولی 
تاکنون با همان جزمیت که بیان کردم برخورد شده است. 
البته این امر جدیدی نیست. از مجلس ششم هم بیش از 

۸۰ نماینده در انتخابات بعدی رد صلاحیت شدند.
مسئولین دولت بحث امیدآفرینی را مطرح می‌کنند. 

تحلیل شما در این خصوص چیست؟
در چهار سال قبل، ما همایش سه روزه »امید اجتماعی« 
را در موسسه رحمان برگزار کردیم که چند پنل مهم 
علاوه بر سخنرانی‌ها داشت و شاخص‌ترین نخبگان فکری، 
اجتماعی، جامعه‌شناس، متخصصین اقتصاد و توسعه، 
و چهره‌های شاخص‌ فرهنگی و علمی در این همایش 
شرکت داشتند و موضوع »امید اجتماعی« را مورد بحث 
قرار دادند. امید اجتماعی چیزی نیست که قابل تجویز 
باشد، مثل دارویی که پزشک برای بیمار خود تجویز 
می‌کند و بیماری با خوردن این دارو یا اجرای نسخه 
برطرف می‌شود یا مانند فرد ناامید و مضطربی که نزد 
روان‌پزشک می‌رود و با تجویز چند دارو آرامش و بهبودی 

پیدا می‌کند، اینطور نیست. 
مسائل اجتماعی بسیار پیچیده است به خصوص مسئله 
امید به آینده و همچنین ناامیدی از اوضاع موجود! امید 
اجتماعی در طی سالها شکل می‌گیرد و در طی سالها 
با سیاست‌های درست و تدابیر واقع‌بینانه و علمی امکان 
تغییر آن به سمت امید و یا بالعکس به سمت ناامیدی 
و یاس پیش می‌رود. این مسئله چندبعدی و پیچیده‌ای 
است. بنابراین، با نصیحت، بخشنامه، شعار انتخاباتی این 
مسئله حل نمی‌شود. این نوعی عوام فریبی و یا خودفریبی 
است، یعنی با تکرار زیاد دروغ بویژه در تبلیغات انتخاباتی، 
خود شعاردهنده هم آن را باور کند ولی اگر عمیق‌تر فکر 

کند به آن بخندد! 
امکان امیدآفرینی با حرف و نصیحت و یا زور نیست 
بلکه با سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی درست، با بهبود 
شاخص‌های اقتصادی، کاهش نرخ تورم، پائین آمدن خط 

فقر، بیکاری و کنترل سایر آسیب‌های اجتماعی مانند 
طلاق، خشونت، اعتیاد و غیره مرتبط است. متاسفانه 
فاصله حرف تا عمل خیلی زیاد است. توصیه من به عنوان 
کسی که در انتخابات مجلس بارها بودم و هم در انتخابات 
ریاست جمهوری، به موکلین یعنی مردم و به خصوص به 
جوانان این است که به هیچ وجه تحت تاثیر شعارهای 
انتخاباتی، قول‌ها و وعده‌های زمان انتخابات قرار نگیرید. 
تاریخ را بخوانید، نه تاریخ ۲ هزار سال قبل را، بلکه تاریخ 
همین ۲۰ سال گذشته و عملکرد دولت‌ها را بخوانید. 
عملکرد اعضای دولت‌ها و روسای جمهور را بخوانید. عصر 
ارتباطات و اینترنت و شبکه‌های اجتماعی است. دست ما 
باز است و مثل گذشته نیست که نیاز باشد ده کتاب پانصد 
صفحه‌ای بخوانیم. می‌توانید خلاصه کتاب‌ها یا منابعی را 
که لازم است تحلیل و اطلاعات را مرور کنید. مسائل را 
به بحث بگذارید، به دید مشترک برسید و بعد می‌توان به 
افراد و ادعاها اعتماد کرد یا این‌که این امیدآفرینی‌ها و 

امیدواری‌ها واهی است.
چرا در انتخابات مجلس ثبت‌نام نکردید؟

از سوابقی که از من اطلاع دارید و ردصلاحیت‌های 
غیرقانونی در گذشته، چه در انتخابات مجلس شیراز که 
دوره قبل با دلایل خاصی، نه برای انتخاب شدن، بلکه برای 
ایجاد شور و تحولی در سطح شهر و انتخاب نمایندگان 
شایسته‌تری نسبت به نمایندگان وقت شیراز وارد مجلس 
شوند، رفتم ثبت‌نام کردم و همانگونه که پیش‌بینی 
می‌کردم به‌اصطلاح ردصلاحیت شدم که به آن برخورد 
غیر اخلاقی و غیر قانونی هم اعتراض نمودم! استحضار 
دارید که من تحصیلاتم در شیراز بوده، ریاست دانشگاه 
شیراز را برعهده داشتم و نماینده مردم شیراز در دوره 
اول مجلس بودم و با وجود این امر اجازه مشارکت در 
نامزدی‌ام برای نمایندگی مردم شریف شیراز در مجلس 
را ندادند! چگونگی کاندیداتوری‌ام در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۸۴ را هم اطلاع دارید و پاسخ من را هم 
شنیدید. بنابراین با پوزش می‌گویم: »چو دانی و پرسی 

سوالت خطاست.«

مصطفی معین تشریح کرد

تداوم دولت‌ هاله نور در دولت رئیسی

معاون حقوقی رئیس جمهور درخصوص صدور حکم 
ابد حمید نوری از سوی سوئد، تاکید کرد: اقدام کاملًا 
طراحی‌شده‌ای توسط حکومت سوئد تحت تأثیر 

جوسازی‌های منافقین رخ داد.
به گزارش تسنیم، محمد دهقان معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور در برنامه »به افق فلسطین« درخصوص 
انفعال نهادهای حقوقی بین‌المللی در مقابل جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه، بیان کرد: نهادهای بین المللی 
در سال‌های طولانی توسط آمریکا و اروپایی بنا نهاده شده 
و ابزاری برای خدمت به غرب و فشار بر کشورهایی است 

که از خواسته‌های غرب تمکین نمی‌کنند.
وی افزود: البته این نهادها بعضاً حق‌گویی‌هایی هم 
داشته‌اند، اما نمی‌توانستند از خطوط قرمز نظام سلطه 
عبور کنند. در مواردی بیانیه هم صادر کرده و اطلاعیه 
دادند اما به‌صورت کلان باید با سیاست‌های نظام سلطه 

هماهنگ عمل می‌کردند.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور عنوان کرد: عملیات 
طوفان‌الاقصی دارای ابعاد مختلفی است و جنایاتی توسط 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه رخ داد که هر انسان 

با وجدانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد. کنوانسیون‌های 
مختلفی در سال‌های متمادی شکل گرفته و سازمان‌های 
مختلف حقوق بشری برای برخورد با نسل‌کشی، جنایت 
جنگی، جنایت علیه بشریت، تبعیض نژادی، دفاع از حقوق 
زنان و کودکان شکل گرفته‌اند، اما این نهادها در ماجرای 
بمباران رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه بی‌خاصیت 

بودن‌شان را به دنیا نشان دادند.
دهقان بیان کرد: بشر باید چاره‌ای بیندیشد تا خود را 
از دام این دست‌ساخته‌های غربی نجات دهد و نهادهای 

جدیدی در عرصه جهانی شکل بگیرد.
وی با اشاره به مسئولیت‌های دادگاه بین المللی کیفری 
در این زمینه، خاطر نشان کرد: این دادگاه وظیفه‌ی 
ذاتی داشت ضد جنایت علیه بشریت وارد شود؛ آن‌ها 
هیچ عکس‌العملی از خود نشان ندادند و یکی از آثار 
طوفان الاقصی همین تحول در مسائل حقوقی است که 

کشورهای مستقل باید جمع شوند و راه چاره‌ای برای صلح 
و امنیت جهان بیاندیشند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی پیرامون 
امکان تشکیل نهادهای جدید حقوقی بین المللی، اظهار 
داشت: نهادهای حقوقی به‌تدریج شکل گرفتند و ساختار 
تدریجی داشته‌اند؛ این کار به‌صورت دفعی صورت نخواهد 
گرفت ولی خیزش مردم در جهان، تجمعات در کشورهای 
مختلف و خروش سازمان‌های مردم‌نهاد جهانی در این 

روند اثرگذار خواهد بود.
دهقان گفت: ملت‌ها در هیچ دورانی از زمان شکل‌گیری 
رژیم صهیونیستی تاکنون، مانند امروز بیدار نشده‌اند. البته 
جنایات متعدد و گسترده‌ی این رژیم تاکنون به این حد 
نبوده و جنایات در 75 روز گذشته بی‌بدیل است و در 75 
روز حدود 70 هزار نفر کشته و مجروح بر دست جهان 

گذاشتند.

وی تصریح کرد: این جنایات آثار وضعی خواهد داشت و از 
بین رفتن این سازمان‌ها به‌صورت دفعی محتمل نخواهد 
بود ولی می‌تواند آغازی بر پایان این نهادها باشد که بر 

خلاف عناوین و اهداف خود نقش‌آفرینی کردند.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به سوالی درخصوص 
صدور حکم ابد حمید نوری از سوی سوئد، تصریح کرد: 
اقدام کاملًا طراحی‌شده‌ای توسط حکومت سوئد تحت 
تأثیر جوسازی‌های منافقین رخ داد. این رخداد با دادرسی 
غیرعادلانه و محروم کردن حمید نوری از دسترسی به 
پرونده، حبس انفرادی و محدودیت برای وی در دسترسی 
به وکیل و هم‌چنین با استفاده از برخی نفوذی‌ها که تحت 
تأثیر منافقین بودند، یک دادگاه فرمایشی در سوئد شکل 
گرفت و با دادرسی ناعادلانه، حکم ظالمانه‌ای صادر شد.

دهقان گفت: ما امید داشتیم دادگاه تجدید نظر سوئد 
اشکال جدیِ دادگاه بدوی را نقض کند ولی متأسفانه 
رخ نداده و نشان داد اراده تشکیلات قضایی سوئد از قبل 
برای محکومیت وی بوده است. وی اضافه کرد: ما حتماً از 
ظرفیت‌های‌مان برای پیگیری این موضوع و حمایت از این 

تبعه‌ی عزیزمان استفاده خواهیم کرد.

معاون حقوقی رئیس جمهور تشریح کرد

تاثیر جوسازی‌های منافقین در تایید حکم حمید نوری


